
 
      
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH GIA LAI 

CỘNG HÒA  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND Gia Lai, ngày       tháng  01  năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công bố Danh mục gồm 06 thủ tục hành chính được sửa đổi, 
 bổ sung trong lĩnh vực giáo dục đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân 

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Giáo dục và Đào tạo  
  

                        CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số Điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 
Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 của Chính phủ về 
kiểm soát thủ tục hành chính;  

Căn cứ Nghị định số 92/2017/NĐ-CP ngày 07/8/2017 của Chính phủ sửa đổi, 
bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực 
hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;  

Căn cứ Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06/12/2021 của Chính phủ 
sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 
của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết 
thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ 
nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng, 
Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị 
định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một 
cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số       
......./TTr-SGDĐT ngày      tháng 01 năm 2025. 

 

  QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Công bố Danh mục gồm 06 thủ tục hành chính được sửa đổi, bổ sung 
trong lĩnh vực giáo dục đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc dân thuộc thẩm 
quyền giải quyết của Sở Giáo dục và Đào tạo theo Quyết định 35/QĐ-BGDĐT 
ngày 06/01/2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc công bố thủ tục 
hành chính được sửa đổi, bổ sung trong lĩnh vực giáo dục đào tạo thuộc hệ thống 



2

giáo dục quốc dân thuộc phạm vi, chức năng quản lý của Bộ Giáo dục và Đào tạo
(Phụ lục kèm theo).

Điều 2. Hiệu lực thi hành

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 25/01/2025.

Bãi bỏ 06 thủ tục hành chính tại Phụ lục I ban hành kèm theo Quyết định số
416/QĐ-UBND ngày 20/3/2019 của UBND tỉnh về việc công bố Danh mục gồm
05 thủ tục hành chính mới, 34 thủ tục hành chính sửa đổi, bồ sung và bãi bỏ 07
thủ tục hành chính trong lĩnh vực Giáo dục và Đào tạo thuộc thẩm quyền giải
quyết của Sở Giáo dục và Đào tạo.

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Sở Giáo dục và Đào tạo chủ trì, phối hợp với Sở Thông tin và Truyền
thông và các cơ quan liên quan tổ chức thực hiện cập nhật, công khai thủ tục
hành chính được Chủ tịch UBND tỉnh công bố tại Điều 1 của Quyết định này
trên Cơ sở dữ liệu quốc gia về thủ tục hành chính; niêm yết, công khai thủ tục
hành chính tại Trung tâm Phục vụ hành chính công, trên Trang thông tin điện tử
của cơ quan, đơn vị.

2. Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành
chính công và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Cục Kiểm soát TTHC - Văn phòng Chính phủ;
- Chủ tịch, các PCT. UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Sở TTTT (Phòng CNTT);
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, NC.

CHỦ TỊCH

Rah Lan Chung



 3  
   

P
H

Ụ
 L

Ụ
C

 
D

A
N

H
 M

Ụ
C

 T
H

Ủ
 T

Ụ
C

 H
À

N
H

 C
H

ÍN
H

 Đ
Ư

Ợ
C

 S
Ử

A
 Đ

Ổ
I,

 B
Ổ

 S
U

N
G

  
(B

an
 h

àn
h

 k
èm

 t
he

o 
Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
số

: 
   

   
  

/Q
Đ

-U
B

N
D

 n
gà

y 
   

   
 /

01
/2

02
5

 c
ủa

 C
h

ủ 
tị

ch
 U

B
N

D
 t

ỉn
h

) 
 

S
T

T
 

T
ên

 t
h

ủ
 t

ụ
c 

h
à

n
h

 c
h

ín
h

 
T

h
ờ

i 
h

ạn
 g

iả
i 

q
u

yế
t 

Đ
ịa

 đ
iể

m
 t

h
ự

c 
h

iệ
n

 
P

h
í/

 l
ệ 

p
h

í 
C

ăn
 c

ứ
 p

h
áp

 l
ý

 

01
 

C
ấp

 c
hứ

ng
 n

h
ận

 
tr

ư
ờ

ng
 m

ầm
 n

on
 

đạ
t 

ki
ểm

 
đị

nh
 

ch
ất

 
lư

ợ
ng

 
gi

áo
 

dụ
c 1.

00
07

15
. 

00
0

.0
0.

00
.H

21
 

03
 t

há
ng

 v
à 

20
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c,
 t

ro
n

g 
đó

: 

a)
 T

ro
ng

 t
hờ

i 
hạ

n
 0

3 
th

án
g 

k
ể 

từ
 n

gà
y

 
th

ôn
g 

ti
n 

ch
o

 P
hò

ng
 G

iá
o 

dụ
c 

và
 Đ

ào
 

tạ
o 

ho
ặc

 t
rư

ờ
ng

 m
ầm

 n
o

n 
bi

ết
 h

ồ
 s

ơ
 đ

ã 
đư

ợ
c 

ch
ấp

 
n

hậ
n 

để
 

đá
nh

 
gi

á 
ng

o
ài

: 
T

hự
c 

hi
ện

 
cá

c 
bư

ớ
c 

tr
on

g 
qu

y 
tr

ìn
h 

đá
n

h 
gi

á 
ng

o
ài

 đ
ư

ợ
c 

qu
y 

đị
nh

 t
ại

 c
ác

 
kh

oả
n 

1,
 2

, 
3,

 4
 v

à 
5 

Đ
iề

u 
28

 c
ủ

a 
Q

u
y 

đị
nh

 v
ề 

ki
ểm

 đ
ịn

h 
ch

ất
 l

ư
ợ

ng
 g

iá
o 

dụ
c 

và
 c

ô
ng

 n
hậ

n 
đạ

t 
ch

u
ẩn

 q
u

ốc
 g

ia
 đ

ối
 

vớ
i 

tr
ư

ờ
ng

 m
ầm

 n
o

n 
ba

n 
hà

nh
 k

èm
 t

he
o

 
T

hô
ng

 
tư

 
số

 
19

/2
01

8
/T

T
-B

G
D

Đ
T

 
và

 
T

hô
ng

 t
ư

 s
ố 

22
/2

0
24

/T
T

-B
G

D
Đ

T
. 

b)
 T

ro
ng

 t
hờ

i 
hạ

n
 2

0 
ng

ày
 l

àm
 v

iệ
c 

k
ể 

từ
 n

g
ày

 n
hậ

n 
đư

ợ
c 

bá
o 

cá
o 

củ
a 

đo
àn

 
đá

nh
 g

iá
 n

go
ài

, 
G

iá
m

 đ
ố

c 
S

ở
 G

iá
o 

dụ
c 

và
 Đ

ào
 t

ao
 r

a 
qu

yế
t 

đị
nh

 c
ấp

 B
ằn

g 
cô

ng
 

nh
ận

 
tr

ư
ờ

ng
 

đạ
t 

ch
uẩ

n 
qu

ốc
 

g
ia

 
ch

o 
tr

ư
ờ

ng
 m

ầm
 n

o
n.

 

N
ộ

p 
hồ

 s
ơ

 t
rự

c 
ti

ếp
 

ho
ặc

 
qu

a 
dị

ch
 

vụ
 

bư
u 

ch
ín

h 
cô

ng
 í

ch
 

đế
n 

T
ru

ng
 t

âm
 P

hụ
c 

vụ
 h

àn
h 

ch
ín

h 
cô

ng
 

(Q
uầ

y 
gi

ao
 d

ịc
h

 c
ủa

 
Sở

 G
iá

o
 d

ụ
c 

và
 Đ

ào
 

tạ
o)

.  
Đ

ịa
 c

h
ỉ:

 S
ố

 6
9 

H
ùn

g 
V

ư
ơ

ng
, 

th
àn

h 
ph

ố
 

P
le

ik
u

, t
ỉn

h
 G

ia
 L

ai
. 

 

K
h

ôn
g

 

 

- 
T

hô
ng

 
tư

 
số

 
19

/2
01

8/
T

T
-

B
G

D
 

Đ
T

 n
g

ày
 

22
/8

/2
01

8 
củ

a 
B

ộ
 t

rư
ở

ng
 B

ộ 
G

iá
o

 d
ụ

c 
và

 Đ
ào

 
tạ

o 
ba

n
 h

àn
h

 Q
uy

 đ
ịn

h 
về

 k
iể

m
 

đi
ểm

 
ch

ất
 

lư
ợ

ng
 

gi
áo

 
dụ

c 
và

 
cô

ng
 n

h
ận

 đ
ạt

 c
h

uẩ
n

 q
uố

c 
gi

a 
đố

i 
vớ

i 
tr

ư
ờ

ng
 m

ầm
 n

o
n.

 

- 
T

hô
ng

 
tư

 
số

 
22

/2
02

4
/T

T
-

B
G

D
Đ

T
 n

g
ày

 
10

/1
2

/2
02

4
 c

ủa
 

B
ộ

 t
rư

ở
ng

 B
ộ 

G
iá

o
 d

ụ
c 

và
 Đ

ào
 

tạ
o 

sử
a 

đổ
i, 

bổ
 s

un
g 

m
ộ

t 
số

 đ
iề

u
 

củ
a 

Q
u

y
 

đị
n

h 
ba

n 
h

àn
h

 
kè

m
 

th
eo

 
T

h
ôn

g
 

tư
 

số
 

17
/2

01
8

/T
T

-
B

G
D

Đ
T

, 
T

hô
ng

 
tư

 
số

 
18

/2
01

8/
T

T
-B

G
D

Đ
T

 
và

 
T

hô
ng

 
tư

 s
ố 

19
/2

01
8/

T
T

-B
G

D
Đ

T
 n

gà
y 

22
/8

/2
01

8 
củ

a 
B

ộ 
tr

ư
ở

ng
 B

ộ 
G

iá
o 

dụ
c 

và
 Đ

ào
 tạ

o.
 

02
 

    

03
 t

há
ng

 v
à 

20
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c,
 t

ro
n

g 
đó

: 

a)
 T

ro
ng

 t
hờ

i 
hạ

n
 0

3 
th

án
g 

k
ể 

từ
 n

gà
y

 
th

ôn
g 

ti
n 

ch
o

 P
hò

ng
 G

iá
o 

dụ
c 

và
 Đ

ào
 

tạ
o 

ho
ặc

 t
rư

ờ
ng

 m
ầm

 n
o

n 
bi

ết
 h

ồ
 s

ơ
 đ

ã 

    

    

- 
T

hô
ng

 
tư

 
số

 
19

/2
01

8/
T

T
-

B
G

D
 

Đ
T

 n
g

ày
 

22
/8

/2
01

8 
củ

a 
B

ộ
 t

rư
ở

ng
 B

ộ 
G

iá
o

 d
ụ

c 
và

 Đ
ào

 
tạ

o 
ba

n
 h

àn
h

 Q
uy

 đ
ịn

h 
về

 k
iể

m
 

đi
ểm

 
ch

ất
 

lư
ợ

ng
 

gi
áo

 
dụ

c 
và

 



 4  
   

S
T

T
 

T
ên

 t
h

ủ
 t

ụ
c 

h
à

n
h

 c
h

ín
h

 
T

h
ờ

i 
h

ạn
 g

iả
i 

q
u

yế
t 

Đ
ịa

 đ
iể

m
 t

h
ự

c 
h

iệ
n

 
P

h
í/

 l
ệ 

p
h

í 
C

ăn
 c

ứ
 p

h
áp

 l
ý

 

C
ôn

g 
nh

ận
 

tr
ư

ờ
ng

 m
ầm

 n
on

 
đạ

t 
ch

uẩ
n 

Q
u

ốc
 

gi
a 

1.
00

02
88

. 

00
0

.0
0.

00
.H

21
 

đư
ợ

c 
ch

ấp
 

n
hậ

n 
để

 
đá

nh
 

gi
á 

ng
o

ài
: 

T
hự

c 
hi

ện
 

cá
c 

bư
ớ

c 
tr

on
g 

qu
y 

tr
ìn

h 
đá

n
h 

gi
á 

ng
o

ài
 đ

ư
ợ

c 
qu

y 
đị

nh
 t

ại
 c

ác
 

kh
oả

n 
1,

 2
, 

3,
 4

 v
à 

5 
Đ

iề
u 

28
 c

ủ
a 

Q
u

y 
đị

nh
 v

ề 
ki

ểm
 đ

ịn
h 

ch
ất

 l
ư

ợ
ng

 g
iá

o 
dụ

c 
và

 c
ô

ng
 n

hậ
n 

đạ
t 

ch
u

ẩn
 q

u
ốc

 g
ia

 đ
ối

 
vớ

i 
tr

ư
ờ

ng
 m

ầm
 n

o
n 

ba
n 

hà
nh

 k
èm

 t
he

o
 

T
hô

ng
 

tư
 

số
 

19
/2

01
8

/T
T

-B
G

D
Đ

T
 

và
 

T
hô

ng
 t

ư
 s

ố 
22

/2
0

24
/T

T
-B

G
D

Đ
T

. 

b)
 T

ro
ng

 t
hờ

i 
hạ

n
 2

0 
ng

ày
 l

àm
 v

iệ
c 

k
ể 

từ
 n

g
ày

 n
hậ

n 
đư

ợ
c 

bá
o 

cá
o 

củ
a 

đo
àn

 
đá

nh
 g

iá
 n

go
ài

, 
G

iá
m

 đ
ố

c 
S

ở
 G

iá
o 

dụ
c 

và
 Đ

ào
 t

ao
 r

a 
qu

yế
t 

đị
nh

 c
ấp

 B
ằn

g 
cô

ng
 

nh
ận

 
tr

ư
ờ

ng
 

đạ
t 

ch
uẩ

n 
qu

ốc
 

g
ia

 
ch

o 
tr

ư
ờ

ng
 m

ầm
 n

o
n.

 

 N
ộ

p 
hồ

 s
ơ

 t
rự

c 
ti

ếp
 

ho
ặc

 
qu

a 
dị

ch
 

vụ
 

bư
u 

ch
ín

h 
cô

ng
 í

ch
 

đế
n 

T
ru

ng
 t

âm
 P

hụ
c 

vụ
 h

àn
h 

ch
ín

h 
cô

ng
 

(Q
uầ

y 
gi

ao
 d

ịc
h

 c
ủa

 
Sở

 G
iá

o
 d

ụ
c 

và
 Đ

ào
 

tạ
o)

. 
Đ

ịa
 c

h
ỉ:

 S
ố

 6
9 

H
ùn

g 
V

ư
ơ

ng
, 

th
àn

h 
ph

ố
 

P
le

ik
u

, t
ỉn

h 
G

ia
 L

ai
. 

 

    

K
h

ôn
g

 

 

cô
ng

 n
h

ận
 đ

ạt
 c

h
uẩ

n
 q

uố
c 

gi
a 

đố
i 

vớ
i 

tr
ư

ờ
ng

 m
ầm

 n
o

n.
 

- 
T

hô
ng

 
tư

 
số

 
22

/2
02

4/
T

T
-

B
G

D
Đ

T
 n

g
ày

 
10

/1
2/

20
24

 
sử

a 
đổ

i, 
bổ

 
su

ng
 

m
ộ

t 
số

 
đi

ều
 

củ
a 

Q
u

y 
đị

n
h 

ba
n 

hà
nh

 
kè

m
 

th
eo

 
T

h
ôn

g 
tư

 
số

 
17

/2
01

8/
T

T
-

B
G

D
Đ

T
, 

T
hô

ng
 

tư
 

số
 

18
/2

01
8/

T
T

-B
G

D
Đ

T
 

và
 

T
hô

ng
 

tư
 s

ố 
19

/2
01

8/
T

T
-B

G
D

Đ
T

 n
gà

y 
22

/8
/2

01
8 

củ
a 

B
ộ 

tr
ư

ở
ng

 B
ộ 

G
iá

o 
dụ

c 
và

 Đ
ào

 tạ
o.

 

 

03
 

C
ấp

 c
hứ

ng
 n

h
ận

 
tr

ư
ờ

ng
 

ti
ểu

 
họ

c 
đạ

t 
ki

ểm
 

đị
nh

 
ch

ất
 

lư
ợ

ng
 

gi
áo

 
dụ

c 1.
00

07
13

. 

00
0

.0
0.

00
.H

21
 

03
 t

há
ng

 v
à 

20
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c,
 t

ro
n

g 
đó

: 

a)
 T

ro
ng

 t
hờ

i 
hạ

n
 0

3 
th

án
g 

k
ể 

từ
 n

gà
y

 
th

ôn
g 

ti
n 

ch
o

 P
hò

ng
 G

iá
o 

dụ
c 

và
 Đ

ào
 

tạ
o 

ho
ặc

 t
rư

ờ
ng

 m
ầm

 n
o

n 
bi

ết
 h

ồ
 s

ơ
 đ

ã 
đư

ợ
c 

ch
ấp

 
n

hậ
n 

để
 

đá
nh

 
gi

á 
ng

o
ài

: 
T

hự
c 

hi
ện

 
cá

c 
bư

ớ
c 

tr
on

g 
qu

y 
tr

ìn
h 

đá
n

h 
gi

á 
ng

o
ài

 đ
ư

ợ
c 

qu
y 

đị
nh

 t
ại

 c
ác

 
kh

oả
n 

1,
 2

, 
3,

 4
 v

à 
5 

Đ
iề

u 
28

 c
ủ

a 
Q

u
y 

đị
nh

 v
ề 

ki
ểm

 đ
ịn

h 
ch

ất
 l

ư
ợ

ng
 g

iá
o 

dụ
c 

và
 c

ô
ng

 n
hậ

n 
đạ

t 
ch

u
ẩn

 q
u

ốc
 g

ia
 đ

ối
 

vớ
i 

tr
ư

ờ
ng

 t
iể

u
 h

ọc
 b

an
 h

àn
h 

kè
m

 t
he

o 
T

hô
ng

 
tư

 
số

 
17

/2
0

18
/T

T
-B

G
D

Đ
T

 
và

 
T

hô
ng

 t
ư

 s
ố 

22
/2

0
24

/T
T

-B
G

D
Đ

T
. 

N
ộ

p 
hồ

 s
ơ

 t
rự

c 
ti

ếp
 

ho
ặc

 
qu

a 
dị

ch
 

vụ
 

bư
u 

ch
ín

h 
cô

ng
 í

ch
 

đế
n 

T
ru

ng
 t

âm
 P

hụ
c 

vụ
 h

àn
h 

ch
ín

h 
cô

ng
 

(Q
uầ

y 
gi

ao
 d

ịc
h

 c
ủa

 
Sở

 G
iá

o
 d

ụ
c 

và
 Đ

ào
 

tạ
o)

  

Đ
ịa

 c
h

ỉ:
 S

ố
 6

9 
H

ùn
g 

V
ư

ơ
ng

, 
th

àn
h 

ph
ố

 
P

le
ik

u
, t

ỉn
h 

G
ia

 L
ai

. 

 

K
h

ôn
g

 

 

- 
T

hô
ng

 
tư

 
số

 
17

/2
01

8/
T

T
-

B
G

D
Đ

T
 

ng
ày

 
22

/8
/2

0
18

 
củ

a 
B

ộ
 t

rư
ở

ng
 B

ộ 
G

iá
o

 d
ụ

c 
và

 Đ
ào

 
tạ

o 
ba

n
 h

àn
h 

Q
uy

 đ
ịn

h 
về

 k
iể

m
 

đị
n

h 
ch

ất
 

lư
ợ

ng
 

gi
áo

 
dụ

c 
và

 
cô

ng
 n

h
ận

 đ
ạt

 c
h

uẩ
n

 q
uố

c 
gi

a 
đố

i 
vớ

i 
tr

ư
ờ

ng
 t

iể
u 

họ
c.

 

- 
T

hô
ng

 
tư

 
số

 
22

/2
02

4/
T

T
-

B
G

D
Đ

T
 n

g
ày

 
10

/1
2/

20
24

 
sử

a 
đổ

i, 
bổ

 
su

ng
 

m
ộ

t 
số

 
đi

ều
 

củ
a 

Q
u

y 
đị

n
h 

ba
n 

hà
nh

 
kè

m
 

th
eo

 
T

h
ôn

g 
tư

 
số

 
17

/2
01

8/
T

T
-

B
G

D
Đ

T
, 

T
hô

ng
 

tư
 

số
 



 5  
   

S
T

T
 

T
ên

 t
h

ủ
 t

ụ
c 

h
à

n
h

 c
h

ín
h

 
T

h
ờ

i 
h

ạn
 g

iả
i 

q
u

yế
t 

Đ
ịa

 đ
iể

m
 t

h
ự

c 
h

iệ
n

 
P

h
í/

 l
ệ 

p
h

í 
C

ăn
 c

ứ
 p

h
áp

 l
ý

 

b)
 T

ro
ng

 t
hờ

i 
hạ

n
 2

0 
ng

ày
 l

àm
 v

iệ
c 

k
ể 

từ
 n

g
ày

 n
hậ

n 
đư

ợ
c 

bá
o 

cá
o 

củ
a 

đo
àn

 
đá

nh
 g

iá
 n

go
ài

: 
G

iá
m

 đ
ố

c 
S

ở
 G

iá
o 

dụ
c 

và
 

Đ
ào

 t
ao

 r
a 

qu
y

ết
 

đị
n

h 
cấ

p 
C

hứ
ng

 
nh

ận
 t

rư
ờ

ng
 đ

ạt
 k

iể
m

 đ
ịn

h 
ch

ất
 l

ư
ợ

ng
 

gi
áo

 d
ục

 t
he

o
 c

ấp
 đ

ộ 
tr

ư
ờ

ng
 t

iể
u 

họ
c 

đạ
t 

đ
ư

ợ
c.

 

18
/2

01
8/

T
T

-B
G

D
Đ

T
 

và
 

T
hô

ng
 

tư
 s

ố 
19

/2
01

8/
T

T
-B

G
D

Đ
T

 n
gà

y 
22

/8
/2

01
8 

củ
a 

B
ộ 

tr
ư

ở
ng

 B
ộ 

G
iá

o 
dụ

c 
và

 Đ
ào

 tạ
o.

 

04
 

C
ôn

g 
nh

ận
 

tr
ư

ờ
ng

 
ti

ểu
 

họ
c 

đạ
t 

ch
uẩ

n 
Q

u
ốc

 
gi

a 

1.
00

02
80

. 

00
0

.0
0.

00
.H

21
 

03
 t

há
ng

 v
à 

20
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c,
 t

ro
n

g 
đó

: 

a)
 T

ro
ng

 t
hờ

i 
hạ

n
 0

3 
th

án
g 

k
ể 

từ
 n

gà
y

 
th

ôn
g 

ti
n 

ch
o

 P
hò

ng
 G

iá
o 

dụ
c 

và
 Đ

ào
 

tạ
o 

ho
ặc

 t
rư

ờ
ng

 m
ầm

 n
o

n 
bi

ết
 h

ồ
 s

ơ
 đ

ã 
đư

ợ
c 

ch
ấp

 
n

hậ
n 

để
 

đá
nh

 
gi

á 
ng

o
ài

: 
T

hự
c 

hi
ện

 
cá

c 
bư

ớ
c 

tr
on

g 
qu

y 
tr

ìn
h 

đá
n

h 
gi

á 
ng

o
ài

 đ
ư

ợ
c 

qu
y 

đị
nh

 t
ại

 c
ác

 
kh

oả
n 

1,
 2

, 
3,

 4
 v

à 
5 

Đ
iề

u 
28

 c
ủ

a 
Q

u
y 

đị
nh

 v
ề 

ki
ểm

 đ
ịn

h 
ch

ất
 l

ư
ợ

ng
 g

iá
o 

dụ
c 

và
 c

ô
ng

 n
hậ

n 
đạ

t 
ch

u
ẩn

 q
u

ốc
 g

ia
 đ

ối
 

vớ
i 

tr
ư

ờ
ng

 t
iể

u
 h

ọc
 b

an
 h

àn
h 

kè
m

 t
he

o 
T

hô
ng

 
tư

 
số

 
17

/2
0

18
/T

T
-B

G
D

Đ
T

 
và

 
T

hô
ng

 t
ư

 s
ố 

22
/2

0
24

/T
T

-B
G

D
Đ

T
. 

b)
 T

ro
ng

 t
hờ

i 
hạ

n
 2

0 
ng

ày
 l

àm
 v

iệ
c 

k
ể 

từ
 n

g
ày

 n
hậ

n 
đư

ợ
c 

bá
o 

cá
o 

củ
a 

đo
àn

 
đá

nh
 g

iá
 n

go
ài

: 
G

iá
m

 đ
ố

c 
S

ở
 G

iá
o 

dụ
c 

và
 

Đ
ào

 t
ao

 r
a 

qu
y

ết
 

đị
n

h 
cấ

p 
C

hứ
ng

 
nh

ận
 t

rư
ờ

ng
 đ

ạt
 k

iể
m

 đ
ịn

h 
ch

ất
 l

ư
ợ

ng
 

gi
áo

 d
ục

 t
he

o
 c

ấp
 đ

ộ 
tr

ư
ờ

ng
 t

iể
u 

họ
c 

đạ
t 

đ
ư

ợ
c.

 

N
ộ

p 
hồ

 s
ơ

 t
rự

c 
ti

ếp
 

ho
ặc

 
qu

a 
dị

ch
 

vụ
 

bư
u 

ch
ín

h 
cô

ng
 í

ch
 

đế
n 

T
ru

ng
 t

âm
 P

hụ
c 

vụ
 h

àn
h 

ch
ín

h 
cô

ng
 

(Q
uầ

y 
gi

ao
 d

ịc
h

 c
ủa

 
Sở

 G
iá

o
 d

ụ
c 

và
 Đ

ào
 

tạ
o)

  

Đ
ịa

 c
h

ỉ:
 S

ố
 6

9 
H

ùn
g 

V
ư

ơ
ng

, 
th

àn
h 

ph
ố

 
P

le
ik

u
, t

ỉn
h 

G
ia

 L
ai

. 

 

K
hô

ng
 

 

- 
T

hô
ng

 
tư

 
số

 
17

/2
01

8/
T

T
-

B
G

D
Đ

T
 

ng
ày

 
22

/8
/2

0
18

 
củ

a 
B

ộ
 t

rư
ở

ng
 B

ộ 
G

iá
o

 d
ụ

c 
và

 Đ
ào

 
tạ

o 
ba

n
 h

àn
h 

Q
uy

 đ
ịn

h 
về

 k
iể

m
 

đị
n

h 
ch

ất
 

lư
ợ

ng
 

gi
áo

 
dụ

c 
và

 
cô

ng
 n

h
ận

 đ
ạt

 c
h

uẩ
n

 q
uố

c 
gi

a 
đố

i 
vớ

i 
tr

ư
ờ

ng
 t

iể
u 

họ
c.

 

- 
T

hô
ng

 
tư

 
số

 
22

/2
02

4/
T

T
-

B
G

D
Đ

T
 n

g
ày

 
10

/1
2/

20
24

 
sử

a 
đổ

i, 
bổ

 
su

ng
 

m
ộ

t 
số

 
đi

ều
 

củ
a 

Q
u

y 
đị

n
h 

ba
n 

hà
nh

 
kè

m
 

th
eo

 
T

h
ôn

g 
tư

 
số

 
17

/2
01

8/
T

T
-

B
G

D
Đ

T
, 

T
hô

ng
 

tư
 

số
 

18
/2

01
8/

T
T

-B
G

D
Đ

T
 

và
 

T
hô

ng
 

tư
 s

ố 
19

/2
01

8/
T

T
-B

G
D

Đ
T

 n
gà

y 
22

/8
/2

01
8 

củ
a 

B
ộ 

tr
ư

ở
ng

 B
ộ 

G
iá

o 
dụ

c 
và

 Đ
ào

 tạ
o.

 



 6  
   

S
T

T
 

T
ên

 t
h

ủ
 t

ụ
c 

h
à

n
h

 c
h

ín
h

 
T

h
ờ

i 
h

ạn
 g

iả
i 

q
u

yế
t 

Đ
ịa

 đ
iể

m
 t

h
ự

c 
h

iệ
n

 
P

h
í/

 l
ệ 

p
h

í 
C

ăn
 c

ứ
 p

h
áp

 l
ý

 

05
 

C
ấp

 c
hứ

ng
 n

h
ận

 
tr

ư
ờ

ng
 t

ru
ng

 h
ọc

 
đạ

t 
ki

ểm
 

đị
nh

 
ch

ất
 

lư
ợ

ng
 

gi
áo

 
dụ

c 1.
00

07
11

. 

00
0

.0
0.

00
.H

21
 

03
 t

há
ng

 v
à 

20
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c,
 t

ro
n

g 
đó

: 

a)
 T

ro
ng

 t
hờ

i 
hạ

n
 0

3 
th

án
g 

k
ể 

từ
 n

gà
y

 
th

ôn
g 

ti
n 

ch
o

 P
hò

ng
 G

iá
o 

dụ
c 

và
 Đ

ào
 

tạ
o 

ho
ặc

 t
rư

ờ
ng

 m
ầm

 n
o

n 
bi

ết
 h

ồ
 s

ơ
 đ

ã 
đư

ợ
c 

ch
ấp

 
n

hậ
n 

để
 

đá
nh

 
gi

á 
ng

o
ài

: 
T

hự
c 

hi
ện

 
cá

c 
bư

ớ
c 

tr
on

g 
qu

y 
tr

ìn
h 

đá
n

h 
gi

á 
ng

o
ài

 đ
ư

ợ
c 

qu
y 

đị
nh

 t
ại

 c
ác

 
kh

oả
n 

1,
 2

, 
3,

 4
 v

à 
5 

Đ
iề

u 
28

 c
ủ

a 
Q

u
y 

đị
nh

 v
ề 

ki
ểm

 đ
ịn

h 
ch

ất
 l

ư
ợ

ng
 g

iá
o 

dụ
c 

và
 c

ô
ng

 n
hậ

n 
đạ

t 
ch

u
ẩn

 q
u

ốc
 g

ia
 đ

ối
 

vớ
i 

tr
ư

ờ
ng

 t
iể

u
 h

ọc
 b

an
 h

àn
h 

kè
m

 t
he

o 
T

hô
ng

 
tư

 
số

 
18

/2
0

18
/T

T
-B

G
D

Đ
T

 
và

 
T

hô
ng

 t
ư

 s
ố 

22
/2

0
24

/T
T

-B
G

D
Đ

T
. 

b)
 T

ro
ng

 t
hờ

i 
hạ

n
 2

0 
ng

ày
 l

àm
 v

iệ
c 

k
ể 

từ
 n

g
ày

 n
hậ

n 
đư

ợ
c 

bá
o 

cá
o 

củ
a 

đo
àn

 
đá

nh
 g

iá
 n

go
ài

: 
G

iá
m

 đ
ố

c 
S

ở
 G

iá
o 

dụ
c 

và
 

Đ
ào

 t
ao

 r
a 

qu
y

ết
 

đị
n

h 
cấ

p 
C

hứ
ng

 
nh

ận
 t

rư
ờ

ng
 đ

ạt
 k

iể
m

 đ
ịn

h 
ch

ất
 l

ư
ợ

ng
 

gi
áo

 d
ục

 t
he

o
 c

ấp
 đ

ộ 
tr

ư
ờ

ng
 t

ru
n

g
 h

ọ
c 

đạ
t 

đ
ư

ợ
c.

 

N
ộ

p 
hồ

 s
ơ

 t
rự

c 
ti

ếp
 

ho
ặc

 
qu

a 
dị

ch
 

vụ
 

bư
u 

ch
ín

h 
cô

ng
 í

ch
 

đế
n 

T
ru

ng
 t

âm
 P

hụ
c 

vụ
 h

àn
h 

ch
ín

h 
cô

ng
 

(Q
uầ

y 
gi

ao
 d

ịc
h

 c
ủa

 
Sở

 G
iá

o
 d

ụ
c 

và
 Đ

ào
 

tạ
o)

  

Đ
ịa

 c
h

ỉ:
 S

ố
 6

9 
H

ùn
g 

V
ư

ơ
ng

, 
th

àn
h 

ph
ố

 
P

le
ik

u
, t

ỉn
h 

G
ia

 L
ai

. 

 

K
h

ôn
g

 

- 
T

hô
ng

 
tư

 
số

 
18

/2
01

8/
T

T
-

B
G

D
Đ

T
 

ng
ày

 
22

/8
/2

01
8 

củ
a 

B
ộ

 t
rư

ở
ng

 B
ộ 

G
iá

o
 d

ụ
c 

và
 Đ

ào
 

tạ
o 

ba
n

 h
àn

h
 Q

uy
 đ

ịn
h 

về
 k

iể
m

 
đi

ểm
 

ch
ất

 
lư

ợ
ng

 
gi

áo
 

dụ
c 

và
 

cô
ng

 n
h

ận
 đ

ạt
 c

h
uẩ

n
 q

uố
c 

gi
a 

đố
i 

vớ
i 

tr
ư

ờ
ng

 t
ru

ng
 h

ọc
 c

ơ
 s

ở
, 

tr
ư

ờ
ng

 t
ru

ng
 h

ọc
 p

hổ
 t

hô
ng

 v
à 

tr
ư

ờ
ng

 p
hổ

 t
hô

n
g 

có
 n

hi
ều

 c
ấp

 
họ

c.
 

- 
T

hô
ng

 
tư

 
số

 
22

/2
02

4/
T

T
-

B
G

D
Đ

T
 n

g
ày

 
10

/1
2/

20
24

 
sử

a 
đổ

i, 
bổ

 
su

ng
 

m
ộ

t 
số

 
đi

ều
 

củ
a 

Q
u

y 
đị

n
h 

ba
n 

hà
nh

 
kè

m
 

th
eo

 
T

h
ôn

g 
tư

 
số

 
17

/2
01

8/
T

T
-

B
G

D
Đ

T
, 

T
hô

ng
 

tư
 

số
 

18
/2

01
8/

T
T

-B
G

D
Đ

T
 

và
 

T
hô

ng
 

tư
 s

ố 
19

/2
01

8/
T

T
-B

G
D

Đ
T

 n
gà

y 
22

/8
/2

01
8 

củ
a 

B
ộ 

tr
ư

ở
ng

 B
ộ 

G
iá

o 
dụ

c 
và

 Đ
ào

 tạ
o.

 

06
 

C
ôn

g 
nh

ận
 

tr
ư

ờ
ng

 t
ru

ng
 h

ọc
 

đạ
t 

ch
uẩ

n 
Q

u
ốc

 
gi

a 

1.
00

06
91

. 

00
0

.0
0.

00
.H

21
 

03
 t

há
ng

 v
à 

20
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c,
 t

ro
n

g 
đó

: 

a)
 T

ro
ng

 t
hờ

i 
hạ

n
 0

3 
th

án
g 

k
ể 

từ
 n

gà
y

 
th

ôn
g 

ti
n 

ch
o

 P
hò

ng
 G

iá
o 

dụ
c 

và
 Đ

ào
 

tạ
o 

ho
ặc

 t
rư

ờ
ng

 m
ầm

 n
o

n 
bi

ết
 h

ồ
 s

ơ
 đ

ã 
đư

ợ
c 

ch
ấp

 
n

hậ
n 

để
 

đá
nh

 
gi

á 
ng

o
ài

: 
T

hự
c 

hi
ện

 
cá

c 
bư

ớ
c 

tr
on

g 
qu

y 
tr

ìn
h 

đá
n

h 
gi

á 
ng

o
ài

 đ
ư

ợ
c 

qu
y 

đị
nh

 t
ại

 c
ác

 
kh

oả
n 

1,
 2

, 
3,

 4
 v

à 
5 

Đ
iề

u 
28

 c
ủ

a 
Q

u
y 

N
ộ

p 
hồ

 s
ơ

 t
rự

c 
ti

ếp
 

ho
ặc

 
qu

a 
dị

ch
 

vụ
 

bư
u 

ch
ín

h 
cô

ng
 í

ch
 

đế
n 

T
ru

ng
 t

âm
 P

hụ
c 

vụ
 h

àn
h 

ch
ín

h 
cô

ng
 

(Q
uầ

y 
gi

ao
 d

ịc
h

 c
ủa

 
Sở

 G
iá

o
 d

ụ
c 

và
 Đ

ào
 

tạ
o)

. 

       

- 
T

hô
ng

 
tư

 
số

 
18

/2
01

8/
T

T
-

B
G

D
Đ

T
 

ng
ày

 
22

/8
/2

01
8 

củ
a 

B
ộ

 t
rư

ở
ng

 B
ộ 

G
iá

o
 d

ụ
c 

và
 Đ

ào
 

tạ
o 

ba
n

 h
àn

h
 Q

uy
 đ

ịn
h 

về
 k

iể
m

 
đi

ểm
 

ch
ất

 
lư

ợ
ng

 
gi

áo
 

dụ
c 

và
 

cô
ng

 n
h

ận
 đ

ạt
 c

h
uẩ

n
 q

uố
c 

gi
a 

đố
i 

vớ
i 

tr
ư

ờ
ng

 t
ru

ng
 h

ọc
 c

ơ
 s

ở
, 

tr
ư

ờ
ng

 t
ru

ng
 h

ọc
 p

hổ
 t

hô
ng

 v
à 



 7  
   

S
T

T
 

T
ên

 t
h

ủ
 t

ụ
c 

h
à

n
h

 c
h

ín
h

 
T

h
ờ

i 
h

ạn
 g

iả
i 

q
u

yế
t 

Đ
ịa

 đ
iể

m
 t

h
ự

c 
h

iệ
n

 
P

h
í/

 l
ệ 

p
h

í 
C

ăn
 c

ứ
 p

h
áp

 l
ý

 

đị
nh

 v
ề 

ki
ểm

 đ
ịn

h 
ch

ất
 l

ư
ợ

ng
 g

iá
o 

dụ
c 

và
 c

ô
ng

 n
hậ

n 
đạ

t 
ch

u
ẩn

 q
u

ốc
 g

ia
 đ

ối
 

vớ
i 

tr
ư

ờ
ng

 t
iể

u
 h

ọc
 b

an
 h

àn
h 

kè
m

 t
he

o 
T

hô
ng

 
tư

 
số

 
17

/2
0

18
/T

T
-B

G
D

Đ
T

 
và

 
T

hô
ng

 t
ư

 s
ố 

22
/2

0
24

/T
T

-B
G

D
Đ

T
. 

b)
 T

ro
ng

 t
hờ

i 
hạ

n
 2

0 
ng

ày
 l

àm
 v

iệ
c 

k
ể 

từ
 n

g
ày

 n
hậ

n 
đư

ợ
c 

bá
o 

cá
o 

củ
a 

đo
àn

 
đá

nh
 g

iá
 n

go
ài

: 
G

iá
m

 đ
ố

c 
S

ở
 G

iá
o 

dụ
c 

và
 

Đ
ào

 t
ao

 r
a 

qu
y

ết
 

đị
n

h 
cấ

p 
C

hứ
ng

 
nh

ận
 t

rư
ờ

ng
 đ

ạt
 k

iể
m

 đ
ịn

h 
ch

ất
 l

ư
ợ

ng
 

gi
áo

 d
ục

 t
he

o
 c

ấp
 đ

ộ 
tr

ư
ờ

ng
 t

ru
n

g
 h

ọ
c 

đạ
t 

đ
ư

ợ
c.

 

Đ
ịa

 c
h

ỉ:
 S

ố
 6

9 
H

ùn
g 

V
ư

ơ
ng

, 
th

àn
h 

ph
ố

 
P

le
ik

u
, t

ỉn
h 

G
ia

 L
ai

. 

 

 

K
h

ôn
g

 

tr
ư

ờ
ng

 p
hổ

 t
hô

n
g 

có
 n

hi
ều

 c
ấp

 
họ

c.
 

- 
T

hô
ng

 
tư

 
số

 
22

/2
02

4/
T

T
-

B
G

D
Đ

T
 n

g
ày

 
10

/1
2/

20
24

 
sử

a 
đổ

i, 
bổ

 
su

ng
 

m
ộ

t 
số

 
đi

ều
 

củ
a 

Q
u

y 
đị

n
h 

ba
n 

hà
nh

 
kè

m
 

th
eo

 
T

h
ôn

g 
tư

 
số

 
17

/2
01

8/
T

T
-

B
G

D
Đ

T
, 

T
hô

ng
 

tư
 

số
 

18
/2

01
8/

T
T

-B
G

D
Đ

T
 

và
 

T
hô

ng
 

tư
 s

ố 
19

/2
01

8/
T

T
-B

G
D

Đ
T

 n
gà

y 
22

/8
/2

01
8 

củ
a 

B
ộ 

tr
ư

ở
ng

 B
ộ 

G
iá

o 
dụ

c 
và

 Đ
ào

 tạ
o.

 

 


